7. Αιαγωγὴ τοῦ Ἀττικοῦ καὶ τὸ εὐφόριον μεταξὺ Περιπολίου καὶ Καλοσαργος πόλεμοι.

Incidit Cæsarianum civile *bellum*, quum haberet annos

circiter sexaginta. Usus est aetatis *vacatione*, neque se quaque
quam movit ex urbe. Quae amicis suis opus fuerant ad Pompeium
proficiscentibus, omnia ex sua re familiari dedit. Ipsum Pompeium *conjunctionem* non offendit. Nullum ab eo habe-
bat *ornamentum*, ut ceteri, qui per eum aut honores aut
divitias ceperant: quorum partim invitissimi castra sunt se-
cuti, partim summa cum ejus *offensione* domi remanerunt.
Attici autem quies tantopere Caesari fuit grata, ut victor,
quum privatis pecunias per epistolas imperaret. huic non so-
lum molestus non fuerit, sed etiam sororis filium et Q. Cicer-
ronem ex Pompeii castris concesserit. Sic vetere instituto vitae
effugit nova pericula.

8. Μετὰ τὴν δολοφονίαν τοῦ Καίσαρος βοηθεῖ τὸν Βρούτον διὰ τῆς
παιγνονοίας αὐτοῦ.

Secutum est illud tempus occiso Caesare, quum res pu-
blica penes Brutos videretur esse et Cassium ac tota civitas
se ad eos convertisse. Sic M. Bruto usus est, ut nullo ille *adu-
lescens* aequali familiarius quam hoc *sene*, neque solum eum
principem consilii haberet, sed etiam in convictu. Excogita-
tum est a quibusdam, ut privatum *aerarium* Caesaris interfe-
ctoribus ab equitibus Romanis constitueretur. Id facile effici
posse arbitrati sunt, si principes ejus ordinis pecunias contu-
jissent. Itaque appellatus est a C. Flavio, Bruti familiari, At-
ticus, ut ejus rei princeps esse vellet. At ille, qui officia ami-
cis praestanda sine factione existimaret semperque a talibus
se consiliis removisset, respondit, «si quid Brutus de suis fa-
cilitatibus uti voluisse, usurum, quantum hae peterentur;
sed se neque cum quoquam de ea re collocuturum, neque
coiturum». Sic ille consensionis *globus* hujus unius dissensi-
one disjectus est. Neque multo post superior esse cœpit Anto-
nius, ita ut Brutus et Cassius provinciarum, quae iis dicis
causa datae erat a consule,.... desperatis rebus in exilium
proficiscerentur. Atticus, qui pecuniam simul cum ceteris con-

terre noluerat florenti illi parti, abjecto Bruto Italiaque cedenti sesterium centum millia muneri misit, eidem in Epira absens trecenta jussit dari, neque eo magis potenti adulatus est Antonio, neque desperatos reliquit.

9. Η παρὰ τὴν Μονίμην μάχη. Ὁ Ἀττικὸς ἐργεται εἰς βοήθειαν τῆς οὐενέγου καὶ τῷ τίκτων τοῦ Ἀριωνίου.

Secutum est bellum gestum apud *Mutinam*. In quo si tantum eum prudentem dicam, minus, quam debeam, praedicem, quum ille potius divinus fuerit, si divinatio appellanda est perpetua naturalis bonitas, quae nullis casibus agitur neque minuitur. Hostis Antonius judicatus Italia cesserat; spes restituendi nulla erat. Non solum inimici, qui tum erant potentissimi et plurimi, sed etiam qui adversariis ejus se dabant et in eo laedendo aliquam consecuturos sperabant communitatem, Antonii familiares insequebantur, uxorem *Fulviam* omnibus rebus spoliare cupiebant, liberos etiam extinguere parabant. Atticus, quum Ciceronis intima familiaritate riteretur, amicissimus esset Bruto, non modo nihil his indulxit ad Antonium violandum, sed e contrario familiares ejus ex urbe profugientes, quantum potuit, texit, quibus rebus indiguerunt adjuvit. P. vero *Volumnio* ea tribuit, ut plura a parente proficiisci non potuerint. Ipsi autem Fulviae, quum litibus distineretur magnisque terroribus vexaretur, tanta diligentia officium suum praestitit, ut nullum illa stiterit *vadimonium* sine Attico, Atticus sponsor omnium rerum fuerit. Quin etiam quum illa fundum secunda *fortuna* emisset in *diem*, neque post calamitatem versuram *facere* potuisset, ille se interpolauit pecuniamque sine fenore sineque ulla stipulatione credidit, maximum existimans quaestum memorem gratumque cognosci simulque aperire se non fortunae, sed hominibus solere esse amicum. Quae quum faciebat, nemo eum temporis causa facere poterat existimare. Nemini enim in opinione veniebat Antonium rerum potiturum. Sed *sensim* is a-